

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS												
Ventas Netas de Bienes	40,656,094	61,071,984	121,356,041	150,416,170	189,450,486	211,251,204	228,507,157	377,355,402	514,614,578	635,078,360	745,947,916	904,406,600
Prestación de Servicios	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
TOTAL DE INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS	40,656,094	61,071,984	121,356,041	150,416,170	189,450,486	211,251,204	228,507,157	377,355,402	514,614,578	635,078,360	745,947,916	904,406,600
Costo de Ventas	43,889,227	61,636,751	119,945,504	148,137,299	192,333,848	201,307,994	220,286,816	392,873,890	532,277,182	661,862,292	781,470,532	902,056,134
GANANCIAS (PÉRDIDA BRUTA)	-3,233,133	-564,767	1,410,537	2,278,871	-2,883,362	9,943,210	8,220,341	-15,518,488	-17,662,604	-26,583,932	-35,522,616	2,350,466
Gastos de Ventas y Distribución	0	0	0	0	8,897	578,772	8,897	41,922	83,844	170,319	269,394	405,197
Gastos de Administración	2,717,684	6,405,196	9,698,540	12,881,103	16,332,531	20,147,591	23,214,158	27,129,036	31,026,183	34,829,698	38,639,981	43,239,869
Ganancia (Pérdida) de la baja de Activos Financieros medidos al Costo Amortizado	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros Ingresos Operativos	3,410,832	5,574,843	6,539,605	6,626,170	6,681,854	6,742,093	7,071,637	7,221,056	7,355,439	7,508,037	7,628,011	7,736,980
Otros Gastos Operativos	345	845	845	1,227	1,308	11,976	11,789	16,289	20,789	25,519	33,749	42,321
GANANCIA (PÉRDIDA) OPERATIVA	-2,540,330	-1,395,965	-1,749,243	-3,977,289	-12,544,244	-4,053,036	-7,942,866	-35,484,679	-41,437,981	-54,101,431	-66,837,729	-33,599,941
Ingresos Financieros	145,185	3,731,933	7,942,420	12,113,929	15,921,321	19,961,015	23,699,119	27,439,102	31,191,341	34,944,986	38,731,860	42,568,226
Diferencia de cambio (Ganancias)	295,650	531,061	871,704	1,303,406	2,295,885	5,745,704	6,140,330	7,977,454	9,814,578	11,651,702	13,579,377	15,506,253
Pérdidas Financieras	16,057	895,869	1,193,304	1,198,431	1,718,826	2,022,811	1,906,404	3,224,964	4,366,168	5,239,338	6,512,441	7,628,903
Diferencia de Cambio (Pérdidas)	320,819	772,488	898,536	14,800,126	2,010,844	3,969,273	4,401,104	6,172,333	7,943,562	9,714,791	11,563,832	13,418,281
Pérdidas por los Resultados Netos de Asociadas y Negocios Conjuntos Contabilizados	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) que surgen de la Diferencia entre el Valor Libro Anterior y el Valor Justo de Act. Financ. Reclasif. Medidos a Valor Razonable	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	-2,436,371	1,198,672	4,973,041	-6,558,511	1,943,292	15,661,599	15,589,075	-9,465,420	-12,741,792	-22,458,872	-32,602,765	3,427,354
Pérdita por Impuesto a las Ganancias	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1,011,070
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DE OPERACIONES CONTINUADAS	-2,436,371	1,198,672	4,973,041	-6,558,511	1,943,292	15,661,599	15,589,075	-9,465,420	-12,741,792	-22,458,872	-32,602,765	2,416,284
Ganancia (Pérdida) Neta de Impuesto a las Ganancias Procedente de Operaciones Continuas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
GANANCIA (PÉRDIDA) NETA DEL EJERCICIO	-2,436,371	1,198,672	4,973,041	-6,558,511	1,943,292	15,661,599	15,589,075	-9,465,420	-12,741,792	-22,458,872	-32,602,765	2,416,284
COMPONENTES DE OTRO RESULTADO INTEGRAL:												
Ganancias (Pérdidas) Neta por Activos Financieros Disponibles para la Venta	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Ganancias (Pérdidas) de Inversiones en Instrumentos de Patrimonio	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Otros componentes de Resultado Integral	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
OTRO RESULTADO INTEGRAL ANTES DE IMPUESTOS	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
IMPUESTO A LAS GANANCIAS REL												

SERVICIOS INDUSTRIALES DE LA MARINA S.A.
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2025

Página : 2 de 2

Fecha Impr : 12/08/2025

Hora Impr : 4.13 PM

FECHA CIERRE : 12/08/2025

Estado de Resultados Integrales
(EN NUEVOS SOLES)

FORMATO N.4E

(C18111608-
202512)

HORA CIERRE : 4.11 PM

RUBROS	EJECUCION AL MES DE JULIO DEL AÑO 2025											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Otros resultados Integrales	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO, NETO DEL IMPUESTO A LA RENTA	-2,436,371	1,198,672	4,973,041	-6,558,511	1,943,292	15,661,599	15,589,075	-9,465,420	-12,741,792	-22,458,872	-32,602,765	2,416,284
Depreciación:	365,589	730,734	1,101,157	1,471,247	1,841,928	2,200,333	2,558,550	3,069,861	3,589,268	4,099,520	4,601,841	5,139,570
Amortización:	39,154	78,308	117,464	156,618	195,772	3,000,427	3,074,559	3,119,407	3,164,257	3,209,110	3,253,966	3,266,691

